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表1、106年第3季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-總表

門住

診別 項目 第3季

門診 件數(千件) 26,094

成長率 6.1%

申報點數

(百萬點)
66,126

成長率 11.3%

平均每件醫療點數 2,534

成長率 4.9%

藥費
(百萬) 30,096

成長率 13.7%

住診 件數(件) 858,997

成長率 4.9%

日數
(千) 8,046

成長率 0.1%

申報點數
(百萬點) 53,776

成長率 5.7%

平均每日醫療點數 6,684

成長率 5.6%

平均住院日數 9.4

成長率 -4.3%

藥費
(百萬) 6,738

成長率 6.8%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

106

註4：排除案件類別為05、A1、

A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、

B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、

HN、DF、EB、K1
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表2、106年第3季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分區

分區門住

別 診別 項目 第3季

台北門診 件數
(千) 9,259

成長率 6.3%

申報點數
(百萬點) 23,659

成長率 11.6%

平均每件醫療點數 2,555

成長率 5.0%

藥費
(百萬) 11,022

成長率 13.3%

住診 件數(件) 262,943

成長率 4.2%

日數
(千) 2,480

成長率 -1.7%

申報點數
(百萬點) 17,648

成長率 6.6%

平均每日醫療點數 7,117

成長率 8.5%

平均住院日數 9.4

成長率 -5.1%

藥費
(百萬) 2,409

成長率 7.7%

北區門診 件數
(千) 3,691

成長率 5.7%

申報點數
(百萬點) 8,882

成長率 11.4%

平均每件醫療點數 2,406

成長率 5.4%

藥費
(百萬) 3,652

成長率 14.3%

住診 件數(件) 119,889

成長率 4.9%

日數
(千) 1,101

成長率 1.8%

申報點數
(百萬點) 7,262

成長率 6.8%

平均每日醫療點數 6,595

成長率 4.9%

平均住院日數 9.2

成長率 -3.0%

藥費
(百萬) 831

成長率 10.5%

106
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表2、106年第3季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分區

分區門住

別 診別 項目 第3季

106

中區門診 件數
(千) 5,184

成長率 7.1%

申報點數
(百萬點) 13,192

成長率 10.6%

平均每件醫療點數 2,545

成長率 3.3%

藥費
(百萬) 6,047

成長率 11.9%

住診 件數(件) 178,850

成長率 5.6%

日數
(千) 1,611

成長率 1.4%

申報點數
(百萬點) 10,518

成長率 5.4%

平均每日醫療點數 6,529

成長率 4.0%

平均住院日數 9.0

成長率 -3.8%

藥費
(百萬) 1,257

成長率 5.1%

南區門診 件數
(千) 3,427

成長率 6.5%

申報點數
(百萬點) 9,437

成長率 12.7%

平均每件醫療點數 2,753

成長率 5.8%

藥費
(百萬) 4,477

成長率 16.9%

住診 件數(件) 127,137

成長率 5.9%

日數
(千) 1,154

成長率 2.6%

申報點數
(百萬點) 7,887

成長率 5.4%

平均每日醫療點數 6,834

成長率 2.8%

平均住院日數 9.1

成長率 -3.2%

藥費
(百萬) 1,025

成長率 6.0%

4



表2、106年第3季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈-分區

分區門住

別 診別 項目 第3季

106

高屏門診 件數
(千) 3,918

成長率 4.2%

申報點數
(百萬點) 9,348

成長率 10.4%

平均每件醫療點數 2,386

成長率 6.0%

藥費
(百萬) 4,191

成長率 13.8%

住診 件數(件) 143,562

成長率 4.6%

日數
(千) 1,313

成長率 -1.9%

申報點數
(百萬點) 8,850

成長率 3.4%

平均每日醫療點數 6,741

成長率 5.4%

平均住院日數 9.1

成長率 -6.1%

藥費
(百萬) 1,010

成長率 4.5%

東區門診 件數
(千) 615

成長率 7.4%

申報點數
(百萬點) 1,608

成長率 11.1%

平均每件醫療點數 2,614

成長率 3.5%

藥費
(百萬) 707

成長率 10.7%

住診 件數(件) 26,616

成長率 3.9%

日數
(千) 387

成長率 1.3%

申報點數
(百萬點) 1,611

成長率 5.6%

平均每日醫療點數 4,162

成長率 4.2%

平均住院日數 14.5

成長率 -2.1%

藥費
(百萬) 207

成長率 7.0%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表3、106年第3季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈--層級別

層級 門住

診別項目 全年合計 第3季

醫學 門診件數
(千) 8,089

中心 成長率 4.8%

申報點數
(百萬點) 25,811

成長率 11.6%

平均每件醫療點數 3,191

成長率 6.6%

藥費
(百萬) 12,987

成長率 15.0%

住診件數(件) 294,792

成長率 4.3%

日數
(千) 2,310

成長率 -1.5%

申報點數
(百萬點) 23,325

成長率 5.7%

平均每日醫療點數 10,098

成長率 7.4%

平均住院日數 7.8

成長率 -5.3%

藥費
(百萬) 3,345

成長率 5.4%

區域 門診件數
(千) 10,931

醫院 成長率 6.8%

申報點數
(百萬點) 24,651

成長率 12.0%

平均每件醫療點數 2,255

成長率 4.8%

藥費
(百萬) 9,598

成長率 16.1%

住診件數(件) 398,936

成長率 5.2%

日數
(千) 3,405

成長率 1.0%

申報點數
(百萬點) 22,063

成長率 6.0%

平均每日醫療點數 6,479

成長率 5.0%

平均住院日數 8.5

成長率 -3.7%

藥費
(百萬) 2,693

成長率 8.6%

106年

6



表3、106年第3季醫院總額門住診申報醫療費用點數分佈--層級別

層級 門住

診別項目 全年合計 第3季

106年

地區 門診件數
(千) 7,074

醫院 成長率 6.5%

申報點數
(百萬點) 10,972

成長率 11.6%

平均每件醫療點數 1,551

成長率 4.8%

藥費
(百萬) 3,167

成長率 12.2%

住診件數(件) 165,269

成長率 5.1%

日數
(千) 2,330

成長率 0.5%

申報點數
(百萬點) 8,388

成長率 4.7%

平均每日醫療點數 3,599

成長率 4.2%

平均住院日數 14.1

成長率 -4.4%

藥費
(百萬) 700

成長率 6.7%

申報點數
(百萬點) 4,692

成長率 6.3%

藥費
(百萬) 4,343

成長率 6.1%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年6月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、

HN、DF、EB、K1
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表4、106年第3季醫院總額門住診合計申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別
單位:百萬點

分區 層級 第3季

台北 醫學中心 值 20,379

成長率 10.0%

區域醫院 值 15,052

成長率 10.6%

地區醫院 值 3,850

成長率 3.9%

交付機構 值 2,027

成長率 6.2%

合計 值 41,307

成長率 9.4%

北區 醫學中心 值 5,633

成長率 9.1%

區域醫院 值 6,306

成長率 12.2%

地區醫院 值 3,642

成長率 5.3%

交付機構 值 563

成長率 6.4%

合計 值 16,144

成長率 9.3%

中區 醫學中心 值 10,157

成長率 6.6%

區域醫院 值 7,693

成長率 5.8%

地區醫院 值 5,155

成長率 16.0%

交付機構 值 705

成長率 6.4%

合計 值 23,710

成長率 8.3%

南區 醫學中心 值 4,322

成長率 11.8%

區域醫院 值 10,054

成長率 8.6%

地區醫院 值 2,190

成長率 8.4%

交付機構 值 758

成長率 5.8%

合計 值 17,324

成長率 9.2%

高屏 醫學中心 值 7,504

成長率 6.4%

區域醫院 值 6,446

成長率 6.7%

地區醫院 值 3,678

成長率 8.4%

交付機構 值 570

成長率 6.2%

合計 值 18,198

成長率 6.9%

106
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表4、106年第3季醫院總額門住診合計申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別
單位:百萬點

分區 層級 第3季

106

東區 醫學中心 值 1,142

成長率 9.1%

區域醫院 值 1,163

成長率 11.3%

地區醫院 值 845

成長率 3.3%

交付機構 值 68

成長率 9.7%

合計 值 3,218

成長率 8.3%

合計 醫學中心 值 49,136

成長率 8.7%

區域醫院 值 46,714

成長率 9.0%

地區醫院 值 19,359

成長率 8.5%

交付機構 值 4,692

成長率 6.3%

合計 值 119,902

成長率 8.7%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表5、106年第3季醫院總額門診申報件數分佈

單位:千件

分區 層級 第3季

台北 醫學中心 值 3,805

成長率 5.2%

區域醫院 值 3,944

成長率 7.8%

地區醫院 值 1,510

成長率 5.1%

合計 值 9,259

成長率 6.3%

北區 醫學中心 值 910

成長率 1.6%

區域醫院 值 1,498

成長率 8.9%

地區醫院 值 1,283

成長率 5.0%

合計 值 3,691

成長率 5.7%

中區 醫學中心 值 1,528

成長率 6.5%

區域醫院 值 1,753

成長率 4.1%

地區醫院 值 1,903

成長率 10.7%

合計 值 5,184

成長率 7.1%

南區 醫學中心 值 655

成長率 6.5%

區域醫院 值 2,049

成長率 6.4%

地區醫院 值 723

成長率 6.8%

合計 值 3,427

成長率 6.5%

106
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表5、106年第3季醫院總額門診申報件數分佈

單位:千件

分區 層級 第3季

106

高屏 醫學中心 值 1,026

成長率 1.5%

區域醫院 值 1,454

成長率 6.0%

地區醫院 值 1,437

成長率 4.3%

合計 值 3,918

成長率 4.2%

東區 醫學中心 值 165

成長率 10.3%

區域醫院 值 231

成長率 6.9%

地區醫院 值 218

成長率 5.8%

合計 值 615

成長率 7.4%

合計 醫學中心 值 8,089

成長率 4.8%

區域醫院 值 10,931

成長率 6.8%

地區醫院 值 7,074

成長率 6.5%

合計 值 26,094

成長率 6.1%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以106年9月最新層級歸類。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表6、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

單位:百萬點

分區 層級 第1季 第3季

台北 醫學中心值 8,938 11,028

成長率 2.0% 12.3%

區域醫院值 6,555 8,403

成長率 1.4% 13.4%

地區醫院值 1,848 2,201

成長率 -0.1% 7.0%

交付機構值 1,747 2,027

成長率 9.0% 6.2%

合計 值 19,088 23,659

成長率 2.2% 11.6%

北區 醫學中心值 2,292 2,848

成長率 5.7% 10.8%

區域醫院值 2,485 3,301

成長率 5.6% 14.4%

地區醫院值 1,712 2,170

成長率 1.8% 9.1%

交付機構值 480 563

成長率 8.8% 6.4%

合計 值 6,968 8,882

成長率 4.9% 11.4%

中區 醫學中心值 4,312 5,520

成長率 4.8% 9.5%

區域醫院值 3,303 3,902

成長率 1.2% 8.1%

地區醫院值 2,228 3,066

成長率 1.6% 17.4%

交付機構值 598 705

成長率 11.2% 6.4%

合計 值 10,441 13,192

成長率 3.3% 10.6%

南區 醫學中心值 1,682 2,212

成長率 3.8% 16.6%

區域醫院值 4,158 5,296

成長率 2.3% 12.0%

地區醫院值 1,080 1,171

成長率 6.8% 13.2%

交付機構值 679 758

成長率 8.7% 5.8%

合計 值 7,599 9,437

成長率 3.8% 12.7%

104 106
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表6、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

單位:百萬點

分區 層級 第1季 第3季

104 106

高屏 醫學中心值 2,983 3,652

成長率 5.6% 10.7%

區域醫院值 2,701 3,158

成長率 2.8% 10.4%

地區醫院值 1,528 1,967

成長率 3.4% 11.2%

交付機構值 518 570

成長率 7.7% 6.2%

合計 值 7,729 9,348

成長率 4.3% 10.4%

東區 醫學中心值 450 552

成長率 0.2% 11.4%

區域醫院值 492 592

成長率 4.2% 13.2%

地區醫院值 352 396

成長率 1.9% 8.1%

交付機構值 54 68

成長率 18.9% 9.7%

合計 值 1,348 1,608

成長率 2.8% 11.1%

合計 醫學中心值 20,657 25,811

成長率 3.6% 11.6%

區域醫院值 19,693 24,651

成長率 2.3% 12.0%

地區醫院值 8,747 10,972

成長率 2.2% 11.6%

交付機構值 4,075 4,692

成長率 9.2% 6.3%

合計 值 53,173 66,126

成長率 3.3% 11.3%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表7、106年第3季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

分區 層級 第3季

台北 醫學中心值 2,898

成長率 6.7%

區域醫院值 2,131

成長率 5.2%

地區醫院值 1,458

成長率 1.8%

合計 值 2,555

成長率 5.0%

北區 醫學中心值 3,130

成長率 9.1%

區域醫院值 2,203

成長率 5.1%

地區醫院值 1,692

成長率 3.9%

合計 值 2,406

成長率 5.4%

中區 醫學中心值 3,613

成長率 2.9%

區域醫院值 2,226

成長率 3.8%

地區醫院值 1,611

成長率 6.1%

合計 值 2,545

成長率 3.3%

南區 醫學中心值 3,375

成長率 9.4%

區域醫院值 2,584

成長率 5.2%

地區醫院值 1,621

成長率 6.0%

合計 值 2,753

成長率 5.8%

106
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表7、106年第3季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

分區 層級 第3季

106

高屏 醫學中心值 3,560

成長率 9.1%

區域醫院值 2,172

成長率 4.1%

地區醫院值 1,368

成長率 6.7%

合計 值 2,386

成長率 6.0%

東區 醫學中心值 3,339

成長率 1.0%

區域醫院值 2,556

成長率 5.9%

地區醫院值 1,812

成長率 2.2%

合計 值 2,614

成長率 3.5%

合計 醫學中心值 3,191

成長率 6.6%

區域醫院值 2,255

成長率 4.8%

地區醫院值 1,551

成長率 4.8%

合計 值 2,534

成長率 4.9%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用類別及案件分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表8、106年第3季醫院總額門診申報件數分佈

-案件類別
單位:千件

案件 第3季

一般案件(簡表) 8

-19.4%

西醫急診 1,717

4.6%

西醫門診手術 180

9.9%

慢性病 10,565

5.6%

結核病 56

-0.1%

其他專案 12,749

5.9%

論病例計酬 54

6.8%

醫療資源缺乏地區 16.30

6.3%

支付制度試辦計畫 718

18.4%

愛滋確診服藥滿2

年後案件
29.33

.

愛滋確診服藥滿2

年後案件慢病再調

劑

0.00

.

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。
註3：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表9、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--案件類別
單位:百萬點

案件 第3季

一般案件(簡表)值 3.44

成長率 -16.8%

西醫急診 值 5,677

成長率 8.8%

西醫門診手術 值 1,926

成長率 14.8%

慢性病 值 23,426

成長率 8.7%

結核病 值 71

成長率 -0.9%

慢性病連續 值 4,510

處方調劑 成長率 5.8%

其他專案 值 20,164

成長率 8.8%

論病例計酬 值 1,388

成長率 6.5%

醫療資源缺乏 值 9.99

地區 成長率 9.5%

支付制度試辦 值 3,479

計畫 成長率 48.1%

愛滋確診服

藥滿2年後案

件

值 398

成長率 .

愛滋確診服

藥滿2年後案

件慢病再調

劑

值 382

成長率 .

交付機構 值 4,692

成長率 6.3%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

     門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

     係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。
註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表10、106年第3季醫院總額門診平均每件申報醫療費用點數分佈

--案件類別

案件 第3季

一般案件(簡表) 值 407

成長率 3.2%

西醫急診 值 3,307

成長率 4.1%

西醫門診手術 值 10,668

成長率 4.5%

慢性病 值 2,217

成長率 3.0%

結核病 值 1,255

成長率 -0.8%

其他專案 值 1,582

成長率 2.8%

論病例計酬 值 25,729

成長率 -0.3%

醫療資源缺乏地區值 613

成長率 3.0%

支付制度試辦計畫值 4,845

成長率 25.1%

愛滋確診服藥滿2

年後案件
值 13,566

成長率 .

愛滋確診服藥滿2

年後案件慢病再

調劑

值 .

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

106

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、

B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表11、106第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件別 第3季

台北 一般案件(簡表)值 0.1

成長率 -41.4%

西醫急診 值 1,883

成長率 7.9%

西醫門診手術 值 631

成長率 16.7%

慢性病 值 8,844

成長率 8.0%

結核病 值 20

成長率 1.3%

慢性病連續處方調劑值 1,545

成長率 5.7%

其他專案 值 6,811

成長率 11.5%

論病例計酬 值 525

成長率 5.7%

醫療資源缺乏地區值 1

成長率 134.8%

支付制度試辦計畫值 1,000

成長率 37.5%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 185

成長率 .

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 188

成長率 .

交付機構 值 2,027

成長率 6.2%

北區 一般案件(簡表)值 0

成長率 196.1%

西醫急診 值 981

成長率 7.7%

西醫門診手術 值 303

成長率 13.4%

慢性病 值 2,931

成長率 9.6%

結核病 值 8

成長率 8.7%

慢性病連續處方調劑值 555

成長率 5.5%

其他專案 值 2,820

成長率 10.6%

論病例計酬 值 219

成長率 8.3%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 10.0%

支付制度試辦計畫值 413

成長率 34.9%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 42

成長率 .

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 46

成長率 .

交付機構 值 563

成長率 6.4%

中區 一般案件(簡表)值 0

成長率 -95.7%

西醫急診 值 1,148

成長率 13.0%

西醫門診手術 值 464

成長率 15.4%

慢性病 值 4,368

成長率 11.7%

結核病 值 14

成長率 -6.0%

慢性病連續處方調劑值 929

成長率 6.0%

其他專案 值 4,482

成長率 4.4%

論病例計酬 值 254

成長率 5.7%

醫療資源缺乏地區值 4

成長率 -6.4%

支付制度試辦計畫值 706

成長率 40.1%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 63

成長率 .

106
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表11、106第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件別 第3季

106

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 56

成長率 .

交付機構 值 705

成長率 6.4%

南區 一般案件(簡表)值 0

成長率 7.1%

西醫急診 值 759

成長率 9.7%

西醫門診手術 值 262

成長率 10.3%

慢性病 值 3,679

成長率 9.2%

結核病 值 13

成長率 8.2%

慢性病連續處方調劑值 675

成長率 6.3%

其他專案 值 2,292

成長率 7.6%

論病例計酬 值 175

成長率 5.9%

醫療資源缺乏地區值 2

成長率 9.1%

支付制度試辦計畫值 753

成長率 80.4%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 36

成長率 .

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 32

成長率 .

交付機構 值 758

成長率 5.8%

高屏 一般案件(簡表)值 1

成長率 12.5%

西醫急診 值 719

成長率 6.6%

西醫門診手術 值 228

成長率 16.4%

慢性病 值 3,121

成長率 6.1%

結核病 值 14

成長率 -8.9%

慢性病連續處方調劑值 649

成長率 6.8%

其他專案 值 3,214

成長率 7.8%

論病例計酬 值 177

成長率 11.3%

醫療資源缺乏地區值 3

成長率 15.6%

支付制度試辦計畫值 530

成長率 51.7%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 66

成長率 .

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 56

成長率 .

交付機構 值 570

成長率 6.2%

東區 一般案件(簡表)值 2

成長率 33.3%

西醫急診 值 187

成長率 5.6%

西醫門診手術 值 37

成長率 11.2%

慢性病 值 484

成長率 5.3%

結核病 值 2

成長率 -11.5%

慢性病連續處方調劑值 157

成長率 2.0%

其他專案 值 545

成長率 15.4%

論病例計酬 值 38

成長率 -5.2%

醫療資源缺乏地區值 0

成長率 10.0%
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表11、106第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈
--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件別 第3季

106

支付制度試辦計畫值 77

成長率 72.7%

愛滋確診服藥

滿2年後案件
值 7

成長率 .

愛滋確診服藥

滿2年後案件

慢病再調劑

值 4

成長率 .

交付機構 值 68

成長率 9.7%
註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、

A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、

D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表12、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--層級別+案件類別
單位:百萬點

層級 案件別 第3季

醫學中心 一般案件(簡表) 值 2

成長率 29.6%

西醫急診 值 2,083

成長率 6.4%

西醫門診手術 值 825

成長率 16.9%

慢性病 值 10,735

成長率 8.3%

結核病 值 24

成長率 1.5%

慢性病連續處方調劑值 1,853

成長率 5.5%

其他專案 值 8,105

成長率 8.4%

論病例計酬 值 352

成長率 3.0%

醫療資源缺乏地區值 2

成長率 14.2%

支付制度試辦計畫值 1,353

成長率 43.2%

愛滋確診服藥滿

2年後案件
值 247

成長率 .

愛滋確診服藥滿

2年後案件慢病

再調劑

值 231

成長率 .

區域醫院 一般案件(簡表) 值 1

成長率 9.6%

西醫急診 值 2,651

成長率 9.4%

西醫門診手術 值 767

成長率 13.0%

慢性病 值 8,943

成長率 8.5%

結核病 值 34

成長率 -2.2%

慢性病連續處方調劑值 1,866

成長率 5.3%

其他專案 值 7,757

成長率 8.6%

論病例計酬 值 704

成長率 6.8%

醫療資源缺乏地區值 4

成長率 27.7%

支付制度試辦計畫值 1,627

成長率 52.3%

愛滋確診服藥滿

2年後案件
值 148

成長率 .

愛滋確診服藥滿

2年後案件慢病

再調劑

值 149

成長率 .

106
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表12、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--層級別+案件類別
單位:百萬點

層級 案件別 第3季

106

地區醫院 一般案件(簡表) 值 0

成長率 -87.6%

西醫急診 值 944

成長率 12.7%

西醫門診手術 值 334

成長率 13.9%

慢性病 值 3,748

成長率 10.5%

結核病 值 13

成長率 -1.8%

慢性病連續處方調劑值 791

成長率 8.0%

其他專案 值 4,301

成長率 9.8%

論病例計酬 值 332

成長率 9.7%

醫療資源缺乏地區值 4

成長率 -7.8%

支付制度試辦計畫值 499

成長率 48.7%

愛滋確診服藥滿

2年後案件
值 3

成長率 .

愛滋確診服藥滿

2年後案件慢病

再調劑

值 2

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：層級以105年12月最新層級歸類。

註3：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

台北醫學中心 藥費 值 5,399

成長率 14.8%

藥事服務費 值 210

成長率 0.9%

診察費 值 1,123

成長率 3.8%

診療小計 值 4,136

成長率 12.0%

特材小計 值 160

成長率 16.1%

區域醫院 藥費 值 3,201

成長率 17.1%

藥事服務費 值 213

成長率 7.1%

診察費 值 1,185

成長率 6.3%

診療小計 值 3,625

成長率 12.5%

特材小計 值 140

成長率 14.9%

地區醫院 藥費 值 550

成長率 4.3%

藥事服務費 值 72

成長率 3.3%

診察費 值 471

成長率 4.3%

診療小計 值 1,060

成長率 9.6%

特材小計 值 46

成長率 16.1%

交付機構 藥費 值 1,872

成長率 6.0%

藥事服務費 值 137

成長率 7.2%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 6

成長率 99.7%

特材小計 值 13

成長率 6.7%

合計 藥費 值 11,022

成長率 13.3%

藥事服務費 值 632

成長率 4.5%

106
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表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

106

診察費 值 2,779

成長率 5.0%

診療小計 值 8,826

成長率 12.0%

特材小計 值 359

成長率 15.3%

北區醫學中心 藥費 值 1,354

成長率 14.4%

藥事服務費 值 44

成長率 3.0%

診察費 值 272

成長率 3.3%

診療小計 值 1,122

成長率 8.7%

特材小計 值 57

成長率 15.8%

區域醫院 藥費 值 1,152

成長率 21.6%

藥事服務費 值 83

成長率 6.5%

診察費 值 486

成長率 5.0%

診療小計 值 1,517

成長率 13.3%

特材小計 值 62

成長率 15.0%

地區醫院 藥費 值 623

成長率 8.5%

藥事服務費 值 64

成長率 4.9%

診察費 值 419

成長率 4.7%

診療小計 值 1,038

成長率 11.4%

特材小計 值 25

成長率 15.2%

交付機構 藥費 值 522

成長率 6.4%

藥事服務費 值 37

成長率 6.7%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 0

成長率 .
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表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

106

特材小計 值 4

成長率 3.6%

合計 藥費 值 3,652

成長率 14.3%

藥事服務費 值 228

成長率 5.4%

診察費 值 1,177

成長率 4.5%

診療小計 值 3,677

成長率 11.3%

特材小計 值 148

成長率 15.0%

中區醫學中心 藥費 值 2,944

成長率 12.6%

藥事服務費 值 92

成長率 5.1%

診察費 值 451

成長率 5.2%

診療小計 值 1,960

成長率 6.5%

特材小計 值 96

成長率 5.9%

區域醫院 藥費 值 1,470

成長率 10.4%

藥事服務費 值 104

成長率 4.5%

診察費 值 554

成長率 3.8%

診療小計 值 1,714

成長率 7.6%

特材小計 值 59

成長率 13.6%

地區醫院 藥費 值 982

成長率 16.4%

藥事服務費 值 99

成長率 10.1%

診察費 值 624

成長率 10.4%

診療小計 值 1,308

成長率 22.0%

特材小計 值 54

成長率 26.7%

交付機構 藥費 值 651

成長率 6.3%
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表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

106

藥事服務費 值 47

成長率 8.1%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 1

成長率 -10.2%

特材小計 值 5

成長率 7.2%

合計 藥費 值 6,047

成長率 11.9%

藥事服務費 值 341

成長率 6.7%

診察費 值 1,629

成長率 6.6%

診療小計 值 4,982

成長率 10.6%

特材小計 值 215

成長率 12.7%

南區醫學中心 藥費 值 1,076

成長率 21.3%

藥事服務費 值 39

成長率 4.2%

診察費 值 208

成長率 3.7%

診療小計 值 860

成長率 15.6%

特材小計 值 29

成長率 23.9%

區域醫院 藥費 值 2,330

成長率 18.0%

藥事服務費 值 122

成長率 7.6%

診察費 值 665

成長率 6.3%

診療小計 值 2,089

成長率 8.3%

特材小計 值 86

成長率 7.8%

地區醫院 藥費 值 367

成長率 22.2%

藥事服務費 值 36

成長率 5.5%

診察費 值 236

成長率 6.8%
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表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

106

診療小計 值 515

成長率 10.9%

特材小計 值 17

成長率 15.8%

交付機構 藥費 值 705

成長率 5.7%

藥事服務費 值 48

成長率 7.8%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 1

成長率 13.0%

特材小計 值 5

成長率 9.3%

合計 藥費 值 4,477

成長率 16.9%

藥事服務費 值 244

成長率 6.8%

診察費 值 1,109

成長率 5.9%

診療小計 值 3,465

成長率 10.4%

特材小計 值 137

成長率 11.8%

高屏醫學中心 藥費 值 1,951

成長率 16.4%

藥事服務費 值 62

成長率 4.8%

診察費 值 319

成長率 1.1%

診療小計 值 1,270

成長率 5.6%

特材小計 值 50

成長率 11.9%

區域醫院 藥費 值 1,213

成長率 13.3%

藥事服務費 值 81

成長率 4.7%

診察費 值 454

成長率 4.9%

診療小計 值 1,355

成長率 10.0%

特材小計 值 56

成長率 11.4%
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表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

106

地區醫院 藥費 值 498

成長率 13.3%

藥事服務費 值 68

成長率 3.8%

診察費 值 481

成長率 4.1%

診療小計 值 887

成長率 14.6%

特材小計 值 33

成長率 18.4%

交付機構 藥費 值 530

成長率 6.2%

藥事服務費 值 37

成長率 5.5%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 1

成長率 3.5%

特材小計 值 3

成長率 8.6%

合計 藥費 值 4,191

成長率 13.8%

藥事服務費 值 248

成長率 4.6%

診察費 值 1,254

成長率 3.6%

診療小計 值 3,513

成長率 9.5%

特材小計 值 143

成長率 13.1%

東區醫學中心 藥費 值 263

成長率 12.3%

藥事服務費 值 9

成長率 30.1%

診察費 值 53

成長率 5.8%

診療小計 值 217

成長率 11.5%

特材小計 值 10

成長率 3.7%

區域醫院 藥費 值 232

成長率 12.4%

藥事服務費 值 14

成長率 4.1%
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表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

106

診察費 值 73

成長率 3.8%

診療小計 值 261

成長率 17.2%

特材小計 值 11

成長率 18.1%

地區醫院 藥費 值 148

成長率 6.1%

藥事服務費 值 13

成長率 4.5%

診察費 值 77

成長率 4.2%

診療小計 值 152

成長率 12.6%

特材小計 值 6

成長率 10.4%

交付機構 藥費 值 64

成長率 9.6%

藥事服務費 值 4

成長率 12.0%

診察費 值 0

成長率 .

診療小計 值 0

成長率 .

特材小計 值 0

成長率 7.8%

合計 藥費 值 707

成長率 10.7%

藥事服務費 值 40

成長率 9.8%

診察費 值 203

成長率 4.5%

診療小計 值 630

成長率 14.1%

特材小計 值 27

成長率 10.4%

合計醫學中心 藥費 值 12,987

成長率 15.0%

藥事服務費 值 455

成長率 3.2%

診察費 值 2,426

成長率 3.7%

診療小計 值 9,564

成長率 9.9%

特材小計 值 403

成長率 13.1%

區域醫院 藥費 值 9,598

成長率 16.1%

藥事服務費 值 617

成長率 6.3%

診察費 值 3,416

成長率 5.5%

診療小計 值 10,561

成長率 10.7%

特材小計 值 415

成長率 12.8%

地區醫院 藥費 值 3,167

成長率 12.2%

藥事服務費 值 353

成長率 5.8%

診察費 值 2,307

成長率 6.2%

診療小計 值 4,960

成長率 14.2%

特材小計 值 180

成長率 19.2%

交付機構 藥費 值 4,343

成長率 6.1%

藥事服務費 值 309

成長率 7.2%

診察費 值 0

成長率 .
30



表13、106年第3季醫院總額門診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區層級 費用別 第3季

106

診療小計 值 8

成長率 55.1%

特材小計 值 31

成長率 7.1%

合計 藥費 值 30,096

成長率 13.7%

藥事服務費 值 1,734

成長率 5.5%

診察費 值 8,150

成長率 5.1%

診療小計 值 25,093

成長率 11.1%

特材小計 值 1,029

成長率 13.8%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表14、106年第3季醫院總額門診重大傷病申報醫療費用點數分佈

單位:百萬點 第3季

分區 層級
醫療

點數
總點數 占率 成長率

台北 醫學中心 3,941 11,028 35.7% 12.5%

區域醫院 1,595 8,403 19.0% 10.3%

地區醫院 105 2,201 4.8% -1.9%

交付機構 6 2,027 0.3% 3.0%

合計 5,647 23,659 23.9% 11.6%

北區 醫學中心 1,057 2,848 37.1% 11.2%

區域醫院 549 3,301 16.6% 10.6%

地區醫院 181 2,170 8.3% 3.3%

交付機構 2 563 0.3% -1.3%

合計 1,789 8,882 20.1% 10.1%

中區 醫學中心 2,457 5,520 44.5% 10.8%

區域醫院 882 3,902 22.6% 11.3%

地區醫院 309 3,066 10.1% 24.5%

交付機構 2 705 0.2% 11.6%

合計 3,650 13,192 27.7% 12.0%

南區 醫學中心 911 2,212 41.2% 14.9%

區域醫院 1,327 5,296 25.1% 10.0%

地區醫院 66 1,171 5.7% 8.0%

交付機構 3 758 0.4% -3.7%

合計 2,306 9,437 24.4% 11.8%

高屏 醫學中心 1,369 3,652 37.5% 10.2%

區域醫院 580 3,158 18.4% 5.9%

地區醫院 117 1,967 6.0% 14.6%

交付機構 2 570 0.3% 10.5%

合計 2,068 9,348 22.1% 9.2%

東區 醫學中心 164 552 29.7% 4.4%

區域醫院 125 592 21.2% 13.0%

地區醫院 39 396 9.9% -4.0%

交付機構 0 68 0.2% -12.5%

合計 328 1,608 20.4% 6.4%

合計 醫學中心 9,898 25,811 38.4% 11.7%

區域醫院 5,059 24,651 20.5% 10.0%

地區醫院 818 10,972 7.5% 11.3%

交付機構 13 4,692 0.3% 2.7%

合計 15,789 66,126 23.9% 11.1%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：本表所列重大傷病為部分負擔代碼「001」之案件。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表15、106年第3季醫院總額住診申報件數分佈

分區 層級 第3季

台北 醫學中心值 119,066

成長率 4.9%

區域醫院值 115,508

成長率 4.6%

地區醫院值 28,369

成長率 0.1%

合計 值 262,943

成長率 4.2%

北區 醫學中心值 34,491

成長率 6.9%

區域醫院值 56,904

成長率 6.8%

地區醫院值 28,494

成長率 -0.9%

合計 值 119,889

成長率 4.9%

中區 醫學中心值 60,057

成長率 2.7%

區域醫院值 73,849

成長率 3.8%

地區醫院值 44,944

成長率 13.0%

合計 值 178,850

成長率 5.6%

南區 醫學中心值 27,349

成長率 3.8%

區域醫院值 83,120

成長率 6.8%

地區醫院值 16,668

成長率 5.2%

合計 值 127,137

成長率 5.9%

高屏 醫學中心值 46,715

成長率 3.8%

區域醫院值 59,637

成長率 4.0%

地區醫院值 37,210

成長率 6.4%

合計 值 143,562

成長率 4.6%

東區 醫學中心值 7,114

成長率 1.2%

區域醫院值 9,918

106
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表15、106年第3季醫院總額住診申報件數分佈

分區 層級 第3季

106

成長率 9.7%

地區醫院值 9,584

成長率 0.4%

合計 值 26,616

成長率 3.9%

合計 醫學中心值 294,792

成長率 4.3%

區域醫院值 398,936

成長率 5.2%

地區醫院值 165,269

成長率 5.1%

合計 值 858,997

成長率 4.9%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以106年6月最新層級歸類。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表16、106年第3季醫院總額住診申報住院日數分佈
單位:千

分區 層級 第3季

台北 醫學中心 值 930

成長率 -3.9%

區域醫院 值 1,017

成長率 0.6%

地區醫院 值 532

成長率 -2.2%

合計 值 2,480

成長率 -1.7%

北區 醫學中心 值 264

成長率 2.4%

區域醫院 值 480

成長率 4.8%

地區醫院 值 358

成長率 -2.3%

合計 值 1,101

成長率 1.8%

中區 醫學中心 值 438

成長率 2.6%

區域醫院 值 629

成長率 -2.7%

地區醫院 值 544

成長率 5.7%

合計 值 1,611

成長率 1.4%

南區 醫學中心 值 198

成長率 2.6%

區域醫院 值 678

成長率 3.3%

地區醫院 值 277

成長率 0.9%

合計 值 1,154

成長率 2.6%

高屏 醫學中心 值 412

成長率 -4.9%

區域醫院 值 522

成長率 -0.8%

地區醫院 值 379

成長率 0.2%

合計 值 1,313

成長率 -1.9%

106
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表16、106年第3季醫院總額住診申報住院日數分佈
單位:千

分區 層級 第3季

106

東區 醫學中心 值 68

成長率 2.3%

區域醫院 值 79

成長率 6.9%

地區醫院 值 240

成長率 -0.7%

合計 值 387

成長率 1.3%

合計 醫學中心 值 2,310

成長率 -1.5%

區域醫院 值 3,405

成長率 1.0%

地區醫院 值 2,330

成長率 0.5%

合計 值 8,046

成長率 0.1%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：層級以106年6月最新層級歸類。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表17、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
單位:百萬點

分區層級 第3季

台北醫學中心 值 9,351

成長率 7.4%

區域醫院 值 6,649

成長率 7.3%

地區醫院 值 1,649

成長率 0.0%

合計 值 17,648

成長率 6.6%

北區醫學中心 值 2,785

成長率 7.4%

區域醫院 值 3,006

成長率 9.8%

地區醫院 值 1,472

成長率 0.1%

合計 值 7,262

成長率 6.8%

中區醫學中心 值 4,637

成長率 3.4%

區域醫院 值 3,792

成長率 3.6%

地區醫院 值 2,089

成長率 14.1%

合計 值 10,518

成長率 5.4%

南區醫學中心 值 2,110

成長率 7.1%

區域醫院 值 4,759

成長率 5.1%

地區醫院 值 1,018

成長率 3.4%

合計 值 7,887

成長率 5.4%

高屏醫學中心 值 3,852

成長率 2.6%

區域醫院 值 3,287

成長率 3.4%

地區醫院 值 1,711

成長率 5.3%

合計 值 8,850

成長率 3.4%

106
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表17、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈
單位:百萬點

分區層級 第3季

106

東區醫學中心 值 590

成長率 7.0%

區域醫院 值 571

成長率 9.4%

地區醫院 值 449

成長率 -0.5%

合計 值 1,611

成長率 5.6%

合計醫學中心 值 23,325

成長率 5.7%

區域醫院 值 22,063

成長率 6.0%

地區醫院 值 8,388

成長率 4.7%

合計 值 53,776

成長率 5.7%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表18、106年第3季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

分區層級 第3季

台北醫學中心值 10,056

成長率 11.8%

區域醫院值 6,535

成長率 6.7%

地區醫院值 3,097

成長率 2.3%

合計 值 7,117

成長率 8.5%

北區醫學中心值 10,560

成長率 5.0%

區域醫院值 6,264

成長率 4.8%

地區醫院值 4,116

成長率 2.4%

合計 值 6,595

成長率 4.9%

中區醫學中心值 10,585

成長率 0.8%

區域醫院值 6,029

成長率 6.5%

地區醫院值 3,842

成長率 7.9%

合計 值 6,529

成長率 4.0%

南區醫學中心值 10,639

成長率 4.5%

區域醫院值 7,016

成長率 1.7%

地區醫院值 3,670

成長率 2.5%

合計 值 6,834

成長率 2.8%

高屏醫學中心值 9,354

成長率 7.8%

區域醫院值 6,303

成長率 4.3%

地區醫院值 4,508

成長率 5.1%

合計 值 6,741

成長率 5.4%

106
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表18、106年第3季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

分區層級 第3季

106

東區醫學中心值 8,672

成長率 4.6%

區域醫院值 7,209

成長率 2.4%

地區醫院值 1,874

成長率 0.1%

合計 值 4,162

成長率 4.2%

合計醫學中心值 10,098

成長率 7.4%

區域醫院值 6,479

成長率 5.0%

地區醫院值 3,599

成長率 4.2%

合計 值 6,684

成長率 5.6%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數
          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表19、106年第3季醫院總額住診申報件數分佈

--案件類別
單位:千

案件分類 第3季

一般案件 值 630

成長率 5.9%

特定案件 值 16

成長率 15.7%

試辦計畫 值 24

成長率 0.1%

Tw-DRGs案件 值 184

成長率 1.3%

安寧療護案件 值 4

成長率 12.3%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 0

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

表20、106年第3季醫院總額住診申報住院日數分佈

--案件類別
單位:千

案件分類 第3季

一般案件 值 6,411

成長率 -0.3%

特定案件 值 266

成長率 5.4%

試辦計畫 值 600

成長率 -0.2%

Tw-DRGs案件 值 721

成長率 1.0%

安寧療護案件 值 46

成長率 10.3%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 1

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：成長率為與前一年同期比較。

註3：排除案件類別為

05、A1、A2、A3、

A5、A6、A7、B1、

106年

106年
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表21、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--案件類別

單位:百萬點

案件分類 第3季

一般案件 值 33,825

成長率 5.8%

特定案件 值 5,749

成長率 11.6%

試辦計畫 值 4,077

成長率 1.8%

Tw-DRGs案件 值 9,816

成長率 3.5%

安寧療護案件 值 299

成長率 9.6%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 9,291

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

表22、106年第3季醫院總額住診平均每日申報醫療費用點數分佈

--案件類別
單位:千

案件分類 第3季

一般案件 值 5

成長率 6.1%

特定案件 值 22

成長率 5.9%

試辦計畫 值 7

成長率 2.0%

Tw-DRGs案件 值 14

成長率 2.4%

安寧療護案件 值 6

成長率 -0.6%

愛滋病確診服藥滿2年後案件值 7

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

106年

106年
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表23、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件分類 第3季

台北 一般案件 值 10,839

成長率 6.1%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 2,343

成長率 18.4%

試辦計畫 值 1,177

成長率 2.2%

Tw-DRGs案件 值 3,190

成長率 2.3%

安寧療護案件值 97

成長率 9.1%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 2

成長率 .

北區 一般案件 值 4,470

成長率 6.3%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 680

成長率 12.1%

試辦計畫 值 542

成長率 7.1%

Tw-DRGs案件 值 1,537

成長率 5.8%

安寧療護案件值 32

成長率 6.5%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 1

成長率 .

中區 一般案件 值 6,566

成長率 6.1%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 1,020

成長率 6.5%

試辦計畫 值 932

成長率 1.0%

Tw-DRGs案件 值 1,950

成長率 4.3%

安寧療護案件值 47

成長率 23.4%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 3

成長率 .

南區 一般案件 值 5,057

成長率 6.1%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 714

成長率 7.5%

試辦計畫 值 741

106
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表23、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+案件類別
單位:百萬點

分區 案件分類 第3季

106

成長率 0.9%

Tw-DRGs案件 值 1,308

成長率 4.2%

安寧療護案件值 67

成長率 6.4%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 0.3

成長率 .

高屏 一般案件 值 5,781

成長率 4.2%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 826

成長率 2.4%

試辦計畫 值 595

成長率 -0.7%

Tw-DRGs案件 值 1,600

成長率 2.4%

安寧療護案件值 45

成長率 8.5%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 3

成長率 .

東區 一般案件 值 1,112

成長率 5.5%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 165

成長率 21.6%

試辦計畫 值 91

成長率 -3.1%

Tw-DRGs案件 值 231

成長率 0.4%

安寧療護案件值 11

成長率 -2.6%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 0

成長率 .

合計 一般案件 值 33,825

成長率 5.8%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 5,749

成長率 11.6%

試辦計畫 值 4,077

成長率 1.8%

Tw-DRGs案件 值 9,816

成長率 3.5%

安寧療護案件值 299

成長率 9.6%

愛滋病確診

服藥滿2年後

案件

值 9

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表24、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+案件類別
單位:百萬點

層級 案件分類 第3季

醫學中心一般案件 值 13,841

成長率 5.7%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 3,810

成長率 9.6%

試辦計畫 值 1,605

成長率 5.2%

Tw-DRGs案件 值 3,935

成長率 2.5%

安寧療護案件 值 129

成長率 2.5%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

5

成長率 .

區域醫院一般案件 值 14,700

成長率 6.0%

病例計酬 值 0

成長率 .

特定案件 值 1,785

成長率 14.3%

試辦計畫 值 1,319

成長率 4.3%

Tw-DRGs案件 值 4,118

成長率 3.0%

安寧療護案件 值 137

成長率 12.6%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

4

成長率 .

地區醫院一般案件 值 5,284

成長率 5.6%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 154

成長率 34.0%

試辦計畫 值 1,153

成長率 -5.2%

Tw-DRGs案件 值 1,763

成長率 6.8%

安寧療護案件 值 33

成長率 30.0%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

0.4

成長率 .

合計 一般案件 值 33,825

成長率 5.8%

病例計酬 值 0

成長率 -100.0%

特定案件 值 5,749

成長率 11.6%

試辦計畫 值 4,077

成長率 1.8%

Tw-DRGs案件 值 9,816

成長率 3.5%

安寧療護案件 值 299

成長率 9.6%

愛滋病確診服

藥滿2年後案
值

9

成長率 .

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表25、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第3季

台北診察費 值 1,069

成長率 4.3%

病房費 值 3,699

成長率 3.8%

膳食費 值 206

成長率 -1.6%

檢查費 值 1,529

成長率 12.1%

放射線費 值 1,079

成長率 11.0%

處置費 值 1,545

成長率 3.1%

手術費 值 2,095

成長率 7.1%

復健治療 值 117

成長率 3.7%

血液透析 值 186

成長率 6.9%

血液血漿 值 253

成長率 5.3%

麻醉費 值 620

成長率 8.9%

特殊材料 值 1,783

成長率 12.1%

藥費 值 2,409

成長率 7.7%

藥事服務 值 250

成長率 1.8%

精神科治 值 171

成長率 6.4%

注射技術 值 87

成長率 7.1%

106
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表25、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第3季

106

北區診察費 值 462

成長率 5.1%

病房費 值 1,581

成長率 3.7%

膳食費 值 73

成長率 -1.2%

檢查費 值 629

成長率 11.4%

放射線費 值 362

成長率 11.1%

處置費 值 632

成長率 2.8%

手術費 值 966

成長率 6.2%

復健治療 值 56

成長率 6.3%

血液透析 值 73

成長率 3.1%

血液血漿 值 101

成長率 6.3%

麻醉費 值 269

成長率 7.0%

特殊材料 值 710

成長率 10.9%

藥費 值 831

成長率 10.5%

藥事服務 值 102

成長率 2.4%

精神科治 值 84

成長率 8.5%

注射技術 值 37

成長率 9.4%
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表25、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第3季

106

中區診察費 值 654

成長率 4.0%

病房費 值 2,328

成長率 3.4%

膳食費 值 134

成長率 -2.5%

檢查費 值 862

成長率 10.1%

放射線費 值 539

成長率 9.3%

處置費 值 965

成長率 0.9%

手術費 值 1,339

成長率 6.5%

復健治療 值 91

成長率 1.3%

血液透析 值 102

成長率 8.8%

血液血漿 值 147

成長率 3.3%

麻醉費 值 399

成長率 5.9%

特殊材料 值 1,031

成長率 11.5%

藥費 值 1,257

成長率 5.1%

藥事服務 值 151

成長率 2.9%

精神科治 值 98

成長率 5.3%

注射技術 值 56

成長率 6.1%
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表25、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第3季

106

南區診察費 值 512

成長率 3.5%

病房費 值 1,662

成長率 3.2%

膳食費 值 105

成長率 -2.9%

檢查費 值 705

成長率 8.7%

放射線費 值 503

成長率 8.3%

處置費 值 735

成長率 1.2%

手術費 值 867

成長率 6.7%

復健治療 值 38

成長率 -0.1%

血液透析 值 93

成長率 4.4%

血液血漿 值 117

成長率 4.4%

麻醉費 值 263

成長率 6.6%

特殊材料 值 769

成長率 9.4%

藥費 值 1,025

成長率 6.0%

藥事服務 值 110

成長率 3.2%

精神科治 值 53

成長率 2.9%

注射技術 值 41

成長率 5.2%
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表25、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第3季

106

高屏診察費 值 602

成長率 2.2%

病房費 值 1,941

成長率 1.2%

膳食費 值 101

成長率 -3.8%

檢查費 值 845

成長率 6.1%

放射線費 值 547

成長率 7.7%

處置費 值 746

成長率 -0.2%

手術費 值 1,070

成長率 2.5%

復健治療 值 41

成長率 -1.4%

血液透析 值 94

成長率 6.5%

血液血漿 值 122

成長率 -4.1%

麻醉費 值 346

成長率 3.5%

特殊材料 值 797

成長率 9.8%

藥費 值 1,010

成長率 4.5%

藥事服務 值 123

成長率 2.3%

精神科治 值 122

成長率 0.6%

注射技術 值 42

成長率 2.1%
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表25、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第3季

106

東區診察費 值 101

成長率 4.3%

病房費 值 447

成長率 2.8%

膳食費 值 16

成長率 -2.8%

檢查費 值 121

成長率 10.4%

放射線費 值 87

成長率 13.5%

處置費 值 127

成長率 1.7%

手術費 值 153

成長率 6.2%

復健治療 值 14

成長率 37.2%

血液透析 值 13

成長率 -3.5%

血液血漿 值 20

成長率 6.3%

麻醉費 值 50

成長率 4.2%

特殊材料 值 143

成長率 5.5%

藥費 值 207

成長率 7.0%

藥事服務 值 30

成長率 4.3%

精神科治 值 29

成長率 29.6%

注射技術 值 8

成長率 4.6%
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表25、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+費用分類
單位:百萬點

分區費用分類 第3季

106

合計診察費 值 3,400

成長率 3.9%

病房費 值 11,659

成長率 3.2%

膳食費 值 634

成長率 -2.4%

檢查費 值 4,691

成長率 10.0%

放射線費 值 3,118

成長率 9.8%

處置費 值 4,751

成長率 1.8%

手術費 值 6,491

成長率 6.0%

復健治療 值 357

成長率 3.5%

血液透析 值 561

成長率 6.0%

血液血漿 值 760

成長率 3.3%

麻醉費 值 1,947

成長率 6.6%

特殊材料 值 5,233

成長率 10.9%

藥費 值 6,738

成長率 6.8%

藥事服務 值 765

成長率 2.5%

精神科治 值 557

成長率 5.8%

注射技術 值 271

成長率 6.0%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表26、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第3季

醫學中心 診察費 值 1,296

成長率 3.8%

病房費 值 4,470

成長率 3.0%

膳食費 值 165

成長率 -2.4%

檢查費 值 2,156

成長率 9.9%

放射線費值 1,481

成長率 9.0%

處置費 值 1,542

成長率 4.4%

手術費 值 3,075

成長率 6.3%

復健治療值 126

成長率 4.6%

血液透析值 233

成長率 4.3%

血液血漿值 425

成長率 1.6%

麻醉費 值 959

成長率 6.1%

特殊材料值 2,751

成長率 10.7%

藥費 值 3,345

成長率 5.4%

藥事服務值 304

成長率 1.6%

精神科治值 79

成長率 5.8%

注射技術值 132

成長率 4.9%
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表26、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第3季

106

區域醫院 診察費 值 1,497

成長率 4.7%

病房費 值 4,894

成長率 3.9%

膳食費 值 220

成長率 -2.1%

檢查費 值 1,987

成長率 10.3%

放射線費值 1,420

成長率 9.3%

處置費 值 1,711

成長率 3.4%

手術費 值 2,596

成長率 4.8%

復健治療值 141

成長率 2.6%

血液透析值 247

成長率 6.5%

血液血漿值 277

成長率 5.6%

麻醉費 值 786

成長率 5.6%

特殊材料值 2,055

成長率 9.0%

藥費 值 2,693

成長率 8.6%

藥事服務值 327

成長率 2.9%

精神科治值 315

成長率 5.6%

注射技術值 109

成長率 6.8%
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表26、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第3季

106

地區醫院 診察費 值 607

成長率 2.0%

病房費 值 2,296

成長率 1.9%

膳食費 值 249

成長率 -2.6%

檢查費 值 548

成長率 9.3%

放射線費值 217

成長率 18.8%

處置費 值 1,498

成長率 -2.5%

手術費 值 820

成長率 9.0%

復健治療值 90

成長率 3.4%

血液透析值 81

成長率 9.4%

血液血漿值 58

成長率 5.8%

麻醉費 值 201

成長率 13.2%

特殊材料值 427

成長率 22.4%

藥費 值 700

成長率 6.7%

藥事服務值 135

成長率 3.6%

精神科治值 163

成長率 6.2%

注射技術值 31

成長率 8.5%
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表26、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--層級別+費用分類
單位:百萬點

層級 費用分類 第3季

106

合計 診察費 值 3,400

成長率 3.9%

病房費 值 11,659

成長率 3.2%

膳食費 值 634

成長率 -2.4%

檢查費 值 4,691

成長率 10.0%

放射線費值 3,118

成長率 9.8%

處置費 值 4,751

成長率 1.8%

手術費 值 6,491

成長率 6.0%

復健治療值 357

成長率 3.5%

血液透析值 561

成長率 6.0%

血液血漿值 760

成長率 3.3%

麻醉費 值 1,947

成長率 6.6%

特殊材料值 5,233

成長率 10.9%

藥費 值 6,738

成長率 6.8%

藥事服務值 765

成長率 2.5%

精神科治值 557

成長率 5.8%

注射技術值 271

成長率 6.0%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

台北 醫學 診察費 值 503

中心 成長率 5.7%

病房費 值 1,757

成長率 4.6%

膳食費 值 65

成長率 -1.0%

檢查費 值 870

成長率 11.7%

放射線費 值 624

成長率 10.1%

處置費 值 621

成長率 5.9%

手術費 值 1,184

成長率 8.1%

復健治療 值 44

成長率 6.0%

血液透析 值 89

成長率 4.9%

血液血漿 值 166

成長率 4.9%

麻醉費 值 350

成長率 9.8%

特殊材料 值 1,108

成長率 12.6%

藥費 值 1,451

成長率 7.2%

藥事服務 值 122

成長率 2.1%

精神科治 值 42

成長率 10.4%

注射技術 值 51

成長率 6.7%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

台北 區域 診察費 值 444

醫院 成長率 4.7%

病房費 值 1,450

成長率 4.8%

膳食費 值 64

成長率 -0.5%

檢查費 值 580

成長率 13.9%

放射線費 值 433

成長率 12.2%

處置費 值 484

成長率 5.8%

手術費 值 796

成長率 6.4%

復健置療 值 59

成長率 5.0%

血液透析 值 77

成長率 9.2%

血液血漿 值 77

成長率 7.3%

麻醉費 值 242

成長率 7.9%

特殊材料 值 615

成長率 11.2%

藥費 值 849

成長率 9.5%

藥事服務 值 100

成長率 2.1%

精神科治 值 103

成長率 7.3%

注射技術 值 31

成長率 8.1%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

台北 地區 診察費 值 122

醫院 成長率 -2.3%

病房費 值 492

成長率 -1.3%

膳食費 值 78

成長率 -3.1%

檢查費 值 79

成長率 4.5%

放射線費 值 22

成長率 13.1%

處置費 值 440

成長率 -3.1%

手術費 值 115

成長率 2.9%

復健置療 值 14

成長率 -7.7%

血液透析 值 20

成長率 7.8%

血液血漿 值 10

成長率 -2.2%

麻醉費 值 27

成長率 5.6%

特殊材料 值 59

成長率 11.5%

藥費 值 109

成長率 1.5%

藥事服務 值 27

成長率 -0.5%

精神科治 值 26

成長率 -2.6%

注射技術 值 4

成長率 5.9%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

台北 合計 診察費 值 1,069

成長率 4.3%

病房費 值 3,699

成長率 3.8%

膳食費 值 206

成長率 -1.6%

檢查費 值 1,529

成長率 12.1%

放射線費 值 1,079

成長率 11.0%

處置費 值 1,545

成長率 3.1%

手術費 值 2,095

成長率 7.1%

復健置療 值 117

成長率 3.7%

血液透析 值 186

成長率 6.9%

血液血漿 值 253

成長率 5.3%

麻醉費 值 620

成長率 8.9%

特殊材料 值 1,783

成長率 12.1%

藥費 值 2,409

成長率 7.7%

藥事服務 值 250

成長率 1.8%

精神科治 值 171

成長率 6.4%

注射技術 值 87

成長率 7.1%

嬰兒費 值 0

成長率 .
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

北區 醫學 診察費 值 152

中心 成長率 4.3%

病房費 值 534

成長率 3.3%

膳食費 值 15

成長率 1.7%

檢查費 值 246

成長率 12.6%

放射線費 值 146

成長率 12.0%

處置費 值 174

成長率 4.6%

手術費 值 441

成長率 7.3%

復健置療 值 13

成長率 1.6%

血液透析 值 26

成長率 -1.0%

血液血漿 值 50

成長率 4.9%

麻醉費 值 138

成長率 7.5%

特殊材料 值 336

成長率 9.9%

藥費 值 358

成長率 10.4%

藥事服務 值 37

成長率 4.1%

精神科治 值 3

成長率 24.6%

注射技術 值 13

成長率 7.1%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

北區 區域 診察費 值 204

醫院 成長率 8.5%

病房費 值 672

成長率 6.8%

膳食費 值 24

成長率 1.9%

檢查費 值 271

成長率 13.4%

放射線費 值 173

成長率 11.3%

處置費 值 236

成長率 10.4%

手術費 值 360

成長率 8.5%

復健置療 值 15

成長率 22.0%

血液透析 值 31

成長率 10.3%

血液血漿 值 39

成長率 9.8%

麻醉費 值 95

成長率 8.9%

特殊材料 值 296

成長率 12.8%

藥費 值 344

成長率 13.3%

藥事服務 值 42

成長率 1.7%

精神科治 值 56

成長率 9.1%

注射技術 值 17

成長率 14.0%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

北區 地區 診察費 值 107

醫院 成長率 0.3%

病房費 值 375

成長率 -0.9%

膳食費 值 34

成長率 -4.5%

檢查費 值 111

成長率 4.5%

放射線費 值 43

成長率 7.8%

處置費 值 223

成長率 -5.2%

手術費 值 165

成長率 -1.1%

復健置療 值 27

成長率 1.3%

血液透析 值 16

成長率 -2.7%

血液血漿 值 12

成長率 1.4%

麻醉費 值 36

成長率 0.7%

特殊材料 值 78

成長率 8.3%

藥費 值 130

成長率 4.0%

藥事服務 值 23

成長率 0.7%

精神科治 值 24

成長率 5.5%

注射技術 值 7

成長率 3.5%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

北區 合計 診察費 值 462

成長率 5.1%

病房費 值 1,581

成長率 3.7%

膳食費 值 73

成長率 -1.2%

檢查費 值 629

成長率 11.4%

放射線費 值 362

成長率 11.1%

處置費 值 632

成長率 2.8%

手術費 值 966

成長率 6.2%

復健置療 值 56

成長率 6.3%

血液透析 值 73

成長率 3.1%

血液血漿 值 101

成長率 6.3%

麻醉費 值 269

成長率 7.0%

特殊材料 值 710

成長率 10.9%

藥費 值 831

成長率 10.5%

藥事服務 值 102

成長率 2.4%

精神科治 值 84

成長率 8.5%

注射技術 值 37

成長率 9.4%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

中區 醫學 診察費 值 252

中心 成長率 2.0%

病房費 值 899

成長率 1.3%

膳食費 值 39

成長率 -3.4%

檢查費 值 391

成長率 8.3%

放射線費 值 260

成長率 6.1%

處置費 值 326

成長率 1.7%

手術費 值 623

成長率 4.2%

復健置療 值 32

成長率 1.3%

血液透析 值 44

成長率 1.2%

血液血漿 值 87

成長率 -2.1%

麻醉費 值 195

成長率 3.0%

特殊材料 值 570

成長率 9.4%

藥費 值 660

成長率 1.8%

藥事服務 值 58

成長率 -1.2%

精神科治 值 12

成長率 3.6%

注射技術 值 31

成長率 3.5%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

中區 區域 診察費 值 252

醫院 成長率 3.4%

病房費 值 877

成長率 2.6%

膳食費 值 41

成長率 -5.1%

檢查費 值 329

成長率 8.7%

放射線費 值 217

成長率 7.4%

處置費 值 319

成長率 0.8%

手術費 值 489

成長率 1.8%

復健置療 值 27

成長率 -6.0%

血液透析 值 41

成長率 9.5%

血液血漿 值 46

成長率 7.0%

麻醉費 值 147

成長率 1.2%

特殊材料 值 334

成長率 4.4%

藥費 值 420

成長率 5.8%

藥事服務 值 60

成長率 2.9%

精神科治 值 43

成長率 4.8%

注射技術 值 17

成長率 4.5%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

中區 地區 診察費 值 149

醫院 成長率 8.6%

病房費 值 552

成長率 8.4%

膳食費 值 54

成長率 0.3%

檢查費 值 141

成長率 19.1%

放射線費 值 62

成長率 34.7%

處置費 值 320

成長率 0.1%

手術費 值 227

成長率 26.5%

復健置療 值 32

成長率 8.5%

血液透析 值 16

成長率 34.1%

血液血漿 值 14

成長率 34.7%

麻醉費 值 57

成長率 34.8%

特殊材料 值 127

成長率 52.1%

藥費 值 177

成長率 17.3%

藥事服務 值 33

成長率 11.2%

精神科治 值 42

成長率 6.3%

注射技術 值 8

成長率 21.6%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

中區 合計 診察費 值 654

成長率 4.0%

病房費 值 2,328

成長率 3.4%

膳食費 值 134

成長率 -2.5%

檢查費 值 862

成長率 10.1%

放射線費 值 539

成長率 9.3%

處置費 值 965

成長率 0.9%

手術費 值 1,339

成長率 6.5%

復健置療 值 91

成長率 1.3%

血液透析 值 102

成長率 8.8%

血液血漿 值 147

成長率 3.3%

麻醉費 值 399

成長率 5.9%

特殊材料 值 1,031

成長率 11.5%

藥費 值 1,257

成長率 5.1%

藥事服務 值 151

成長率 2.9%

精神科治 值 98

成長率 5.3%

注射技術 值 56

成長率 6.1%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

南區 醫學 診察費 值 121

中心 成長率 2.6%

病房費 值 397

成長率 4.9%

膳食費 值 15

成長率 -6.1%

檢查費 值 197

成長率 10.5%

放射線費 值 140

成長率 11.8%

處置費 值 141

成長率 6.1%

手術費 值 260

成長率 8.4%

復健置療 值 7

成長率 24.5%

血液透析 值 25

成長率 3.3%

血液血漿 值 41

成長率 4.7%

麻醉費 值 80

成長率 4.4%

特殊材料 值 249

成長率 13.5%

藥費 值 295

成長率 4.9%

藥事服務 值 27

成長率 4.9%

精神科治 值 6

成長率 -5.2%

注射技術 值 13

成長率 8.7%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

南區 區域 診察費 值 316

醫院 成長率 4.3%

病房費 值 998

成長率 3.2%

膳食費 值 52

成長率 -3.3%

檢查費 值 437

成長率 7.7%

放射線費 值 335

成長率 6.7%

處置費 值 383

成長率 1.1%

手術費 值 530

成長率 5.1%

復健置療 值 25

成長率 -1.2%

血液透析 值 55

成長率 4.7%

血液血漿 值 68

成長率 5.3%

麻醉費 值 163

成長率 7.3%

特殊材料 值 463

成長率 7.2%

藥費 值 634

成長率 7.0%

藥事服務 值 68

成長率 3.5%

精神科治 值 38

成長率 6.0%

注射技術 值 24

成長率 3.3%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

南區 地區 診察費 值 75

醫院 成長率 1.9%

病房費 值 267

成長率 0.8%

膳食費 值 38

成長率 -1.0%

檢查費 值 72

成長率 10.2%

放射線費 值 27

成長率 10.9%

處置費 值 212

成長率 -1.5%

手術費 值 77

成長率 12.7%

復健置療 值 6

成長率 -14.3%

血液透析 值 13

成長率 5.6%

血液血漿 值 8

成長率 -3.0%

麻醉費 值 20

成長率 9.9%

特殊材料 值 57

成長率 10.6%

藥費 值 96

成長率 3.3%

藥事服務 值 15

成長率 -1.4%

精神科治 值 10

成長率 -3.6%

注射技術 值 4

成長率 5.1%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

南區 合計 診察費 值 512

成長率 3.5%

病房費 值 1,662

成長率 3.2%

膳食費 值 105

成長率 -2.9%

檢查費 值 705

成長率 8.7%

放射線費 值 503

成長率 8.3%

處置費 值 735

成長率 1.2%

手術費 值 867

成長率 6.7%

復健置療 值 38

成長率 -0.1%

血液透析 值 93

成長率 4.4%

血液血漿 值 117

成長率 4.4%

麻醉費 值 263

成長率 6.6%

特殊材料 值 769

成長率 9.4%

藥費 值 1,025

成長率 6.0%

藥事服務 值 110

成長率 3.2%

精神科治 值 53

成長率 2.9%

注射技術 值 41

成長率 5.2%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

高屏 醫學 診察費 值 235

中心 成長率 2.3%

病房費 值 772

成長率 0.2%

膳食費 值 27

成長率 -6.2%

檢查費 值 403

成長率 5.8%

放射線費 值 266

成長率 5.8%

處置費 值 242

成長率 2.1%

手術費 值 491

成長率 2.8%

復健置療 值 20

成長率 -8.5%

血液透析 值 43

成長率 12.7%

血液血漿 值 71

成長率 -6.1%

麻醉費 值 171

成長率 2.8%

特殊材料 值 412

成長率 8.5%

藥費 值 504

成長率 1.0%

藥事服務 值 52

成長率 -0.5%

精神科治 值 14

成長率 -3.3%

注射技術 值 19

成長率 -1.3%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

高屏 區域 診察費 值 243

醫院 成長率 2.6%

病房費 值 767

成長率 1.9%

膳食費 值 34

成長率 -1.9%

檢查費 值 323

成長率 5.9%

放射線費 值 226

成長率 7.1%

處置費 值 241

成長率 -0.9%

手術費 值 359

成長率 0.9%

復健置療 值 12

成長率 2.0%

血液透析 值 38

成長率 -1.1%

血液血漿 值 39

成長率 -1.3%

麻醉費 值 119

成長率 1.3%

特殊材料 值 288

成長率 8.0%

藥費 值 371

成長率 7.5%

藥事服務 值 48

成長率 3.2%

精神科治 值 71

成長率 0.2%

注射技術 值 16

成長率 5.0%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

高屏 地區 診察費 值 125

醫院 成長率 1.2%

病房費 值 402

成長率 2.1%

膳食費 值 39

成長率 -3.8%

檢查費 值 118

成長率 8.1%

放射線費 值 55

成長率 21.0%

處置費 值 263

成長率 -1.6%

手術費 值 220

成長率 4.5%

復健置療 值 9

成長率 13.8%

血液透析 值 13

成長率 11.3%

血液血漿 值 12

成長率 -1.3%

麻醉費 值 56

成長率 11.0%

特殊材料 值 97

成長率 22.4%

藥費 值 135

成長率 10.4%

藥事服務 值 23

成長率 6.9%

精神科治 值 37

成長率 3.0%

注射技術 值 7

成長率 5.7%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

高屏 合計 診察費 值 602

成長率 2.2%

病房費 值 1,941

成長率 1.2%

膳食費 值 101

成長率 -3.8%

檢查費 值 845

成長率 6.1%

放射線費 值 547

成長率 7.7%

處置費 值 746

成長率 -0.2%

手術費 值 1,070

成長率 2.5%

復健置療 值 41

成長率 -1.4%

血液透析 值 94

成長率 6.5%

血液血漿 值 122

成長率 -4.1%

麻醉費 值 346

成長率 3.5%

特殊材料 值 797

成長率 9.8%

藥費 值 1,010

成長率 4.5%

藥事服務 值 123

成長率 2.3%

精神科治 值 122

成長率 0.6%

注射技術 值 42

成長率 2.1%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

東區 醫學 診察費 值 33

中心 成長率 3.7%

病房費 值 110

成長率 4.7%

膳食費 值 4

成長率 12.4%

檢查費 值 49

成長率 10.6%

放射線費 值 44

成長率 13.6%

處置費 值 38

成長率 11.5%

手術費 值 76

成長率 5.6%

復健置療 值 10

成長率 41.8%

血液透析 值 6

成長率 -5.8%

血液血漿 值 10

成長率 12.1%

麻醉費 值 25

成長率 1.8%

特殊材料 值 76

成長率 1.0%

藥費 值 78

成長率 14.8%

藥事服務 值 8

成長率 5.4%

精神科治 值 2

成長率 7.6%

注射技術 值 3

成長率 5.7%

77



表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

東區 區域 診察費 值 38

醫院 成長率 9.3%

病房費 值 130

成長率 7.0%

膳食費 值 5

成長率 -2.2%

檢查費 值 46

成長率 16.3%

放射線費 值 36

成長率 15.3%

處置費 值 49

成長率 5.6%

手術費 值 61

成長率 8.5%

復健置療 值 2

成長率 -7.4%

血液透析 值 5

成長率 4.1%

血液血漿 值 7

成長率 1.0%

麻醉費 值 20

成長率 9.7%

特殊材料 值 59

成長率 14.4%

藥費 值 75

成長率 11.4%

藥事服務 值 9

成長率 9.3%

精神科治 值 4

成長率 28.6%

注射技術 值 4

成長率 7.9%
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表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

東區 地區 診察費 值 29

醫院 成長率 -0.9%

病房費 值 206

成長率 -0.6%

膳食費 值 6

成長率 -11.3%

檢查費 值 26

成長率 0.6%

放射線費 值 7

成長率 4.6%

處置費 值 40

成長率 -10.0%

手術費 值 16

成長率 0.9%

復健置療 值 3

成長率 94.1%

血液透析 值 2

成長率 -15.1%

血液血漿 值 2

成長率 0.1%

麻醉費 值 5

成長率 -4.3%

特殊材料 值 9

成長率 -8.0%

藥費 值 54

成長率 -7.2%

藥事服務 值 13

成長率 0.6%

精神科治 值 23

成長率 32.3%

注射技術 值 1

成長率 -5.7%

79



表27、106年第3季醫院總額住診申報醫療費用點數分佈

--分區別+層級別+費用分類
單位:百萬點

分區 層級 費用分類 第3季

106

東區 合計 診察費 值 101

成長率 4.3%

病房費 值 447

成長率 2.8%

膳食費 值 16

成長率 -2.8%

檢查費 值 121

成長率 10.4%

放射線費 值 87

成長率 13.5%

處置費 值 127

成長率 1.7%

手術費 值 153

成長率 6.2%

復健置療 值 14

成長率 37.2%

血液透析 值 13

成長率 -3.5%

血液血漿 值 20

成長率 6.3%

麻醉費 值 50

成長率 4.2%

特殊材料 值 143

成長率 5.5%

藥費 值 207

成長率 7.0%

藥事服務 值 30

成長率 4.3%

精神科治 值 29

成長率 29.6%

注射技術 值 8

成長率 4.6%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1
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表28、106年第3季醫院總額住診重大傷病申報醫療費用點數分佈

單位:百萬點 第3季

分區 層級

醫療點

數
占率 成長率

台北 醫學中心 3,876 41.5% 7.1%

區域醫院 2,224 33.5% 8.4%

地區醫院 841 51.0% -4.1%

合計 6,941 39.3% 6.0%

北區 醫學中心 1,135 40.8% 8.3%

區域醫院 889 29.6% 11.6%

地區醫院 467 31.7% -3.3%

合計 2,491 34.3% 7.0%

中區 醫學中心 2,001 43.1% 6.3%

區域醫院 1,299 34.3% 4.0%

地區醫院 727 34.8% 2.7%

合計 4,026 38.3% 4.9%

南區 醫學中心 962 45.6% 9.0%

區域醫院 1,899 39.9% 3.9%

地區醫院 422 41.4% -3.9%

合計 3,284 41.6% 4.3%

高屏 醫學中心 1,699 44.1% 1.5%

區域醫院 1,150 35.0% 3.2%

地區醫院 488 28.6% 2.2%

合計 3,337 37.7% 2.2%

東區 醫學中心 219 37.1% 16.9%

區域醫院 189 33.0% 2.1%

地區醫院 229 51.0% -2.0%

合計 637 39.5% 5.1%

合計 醫學中心 9,892 42.4% 6.5%

區域醫院 7,650 34.7% 5.9%

地區醫院 3,174 37.8% -1.4%

合計 20,716 38.5% 5.0%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。
註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，屬醫院總額範圍，不含洗腎，且為核減前點數。

          門診、住診合計醫療服務點數為申請費用+部分負擔，各費用類別及案件分類之點數

          係擷取申報明細小計乙欄。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：層級以106年9月最新層級歸類。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

106
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表29、106年第3季醫院總額各院所門住診合計診申報醫療費用點數成長率分佈

--分區別家數 (家數)

季別 分區

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20%
合計

第3季 台北 2 4 9 14 23 27 14 5 3 101

北區 2 2 6 7 20 16 3 6 4 66

中區 5 1 2 5 21 27 20 8 2 10 101

南區 2 1 3 3 10 16 13 10 4 5 67

高屏 4 4 7 14 29 28 11 5 8 110

東區 1 1 4 6 3 1 1 17

合計 13 7 13 31 70 115 110 49 23 31 462

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

成長率分組
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表30、106年第3季醫院總額各院所門住診合計申報醫療費用點數成長率分佈

--分區別家數占率 (家數占率)

季別 分區

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%

 -5%~

0

  0~

5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20%
合計

第3季 台北 0.0% 2.0% 4.0% 8.9% 13.9% 22.8% 26.7% 13.9% 5.0% 3.0% 100.0%

北區 3.0% 3.0% 0.0% 9.1% 10.6% 30.3% 24.2% 4.5% 9.1% 6.1% 100.0%

中區 5.0% 1.0% 2.0% 5.0% 20.8% 26.7% 19.8% 7.9% 2.0% 9.9% 100.0%

南區 3.0% 1.5% 4.5% 4.5% 14.9% 23.9% 19.4% 14.9% 6.0% 7.5% 100.0%

高屏 3.6% 0.0% 3.6% 6.4% 12.7% 26.4% 25.5% 10.0% 4.5% 7.3% 100.0%

東區 0.0% 5.9% 0.0% 5.9% 23.5% 0.0% 35.3% 17.6% 5.9% 5.9% 100.0%

合計 2.8% 1.5% 2.8% 6.7% 15.2% 24.9% 23.8% 10.6% 5.0% 6.7% 100.0%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

註5：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

成長率分組
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表31、106年第3季醫院總額各院所門住診合計申報醫療費用點數成長率分佈

--層級別家數 (家數)

季別 層級
小於
-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%
 -5%~0   0~5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於
20%

合計

第3季 醫學中心 2 12 6 20

區域醫院 2 3 19 32 18 6 3 83

地區醫院 11 7 13 31 67 94 66 25 17 28 359

合計 13 7 13 31 70 115 110 49 23 31 462

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。

註5：層級以106年6月最新層級歸類。

表32、106年第3季醫院總額各院所門住診合計診申報醫療費用點數成長率分佈

--層級別家數占率 (家數占率)

季別 層級

小於

-20%

-20%~

-15%

-15%~

-10%

-10%~

-5%
 -5%~0   0~5%

  5%~

10%

 10%~

15%

 15%~

20%

大於

20%
合計

第3季 醫學中心 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 10.0% 60.0% 30.0% 0.0% 0.0% 100.0%

區域醫院 2.4% 0.0% 0.0% 0.0% 3.6% 22.9% 38.6% 21.7% 7.2% 3.6% 100.0%

地區醫院 3.1% 1.9% 3.6% 8.6% 18.7% 26.2% 18.4% 7.0% 4.7% 7.8% 100.0%

合計 2.8% 1.5% 2.8% 6.7% 15.2% 24.9% 23.8% 10.6% 5.0% 6.7% 100.0%

註1：製表日期：106年11月17日，資料來源：截至106年11月1日明細彙總檔。

註2：醫療費用點數為申請點數+部分負擔，且為核減前點數。

註3：成長率為與前一年同期比較。

註4：不含申報資料未完整者。
註5：層級以106年6月最新層級歸類。

註6：排除案件類別為05、A1、A2、A3、A5、A6、A7、B1、B6、B7、B8、B9、BA、C4、D1、D2、HN、DF、EB、K1

成長率分組

成長率分組
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